CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4447/2024

Indico a adoção de medidas para amenizar
o calor extremo no ambiente onde ocorrem
as atividades do Projeto de Judô da
Fundação de Amparo ao Esporte do
Município de Araraquara, por meio da
instalação de ventiladores ou outros
mecanismos que favoreçam a circulação de
ar.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em
entendimento com o setor competente, no sentido de promover a adoção de medidas, para
amenizar o calor extremo no ambiente onde ocorrem as atividades do Projeto de Judô da
Fundação de Amparo ao Esporte do Município de Araraquara, por meio da instalação de
ventiladores ou outros mecanismos que favoreçam a circulação de ar.

A presente solicitação visa proporcionar melhores condições de conforto
térmico aos alunos e professores do projeto, que, em dias de temperaturas elevadas, sofrem
com o calor excessivo durante as atividades. A prática de esportes, especialmente em
ambientes fechados, torna-se insustentável sem um sistema adequado de ventilação,
prejudicando o rendimento e o bem-estar de todos os envolvidos.

Dessa forma, contamos com o empenho de Vossa Excelência para que sejam
adotadas as medidas necessárias à resolução desta demanda, visando à melhoria da
qualidade das atividades esportivas oferecidas pela Fundação.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 23 de setembro de 2024.

PAULO LANDIM

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D3W69J3Y67F65V0T
		2024-09-23T11:28:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura